
Název projektu 

Termín realizace projektu 1.1.2024 - 31.12.2024
Požadovaná výše 

dotace

Projekt naplňuje cíle a opatření 

platného Komunitního plánu č.:

Titul. jméno a příjmení FO/ přesný 

název PO, popř. obchodní firma

Právní forma:                                           

např. o.s., o.p.s., FO )

adresa bydliště/Sídlo žadatele

Datum narození/ IČO 28557395 DIČ

číslo bankovního účtu 216459590/0300 bankovní ústav

datová schránka gd8df6

korespondenční adresa (pokud je 

jiná než sídlo)

titul, jméno, příjmení Mgr. Miroslava Hrdličková telefon

e-mail

Tato Žádost o poskytnutí dotace  vychází z Dotačního programu pro realizaci cílů a opatření IV. komunitního plánu sociálních služeb a 

prorodinných aktivit na období 2024 -2026,  který je zveřejněn na webových stránkách města Žatce 

Nákladový  rozpočet -Příloha č. 3

Další přílohy:

V Žatci dne 22.1.2024

Podpis oprávněné osoby, razítko: _______________________________________________

reditel@nbuk.cz

seznam příloh:

Projektová část - Příloha č. 1

Rozpočtová tabulka -Příloha č. 3

Čestné prohlášení žadatele-Příloha č. 4

zapsaný spolek

Tuchořice 133, 439 69  Tuchořice

607813451

x

ČSOB

Kontaktní osoba

x

Nábytková banka Ústeckého kraje, z.s.

Město Žatec
nám. Svobody 1, 438 01  Žatec, tel. 415 736 111, http://mesto-zatec.cz, epodatelna@mesto-zatec.cz, ID DS: q7ebuu4

Žádost  o poskytnutí účelové dotace  
na podporu cílů a opatření IV. komunitního plánu sociálních služeb a prorodinných aktivit na období 2024 -2026

Identifikace žadatele

Bezpečně v bance

cíl 1.8.1/PR Nábytková banka, cíl 1.8.4/PR Dostupné zaměstnávání pro osoby v nepříznivé sociální 

situaci, cíl 1.3/SP Podpora a rozvoj dobrovolnictví

17 260,00                                                     

mailto:reditel@nbuk.cz
mailto:reditel@nbuk.cz
mailto:reditel@nbuk.cz
mailto:reditel@nbuk.cz


Příloha č.1  Žádosti

Název projektu:

Doba realizace projektu:                            
(časový harmonogram)

Požadovaná výše dotace:

Popis cílové skupiny, pro kterou 

je projekt určen:

Odůvodnění žádosti: (potřebnost 

služby, nezastupitelnost 

služby/aktivity)

Územní působnost, místo 

realizace projektu:

Způsob zajištění publicity:

Udržitelnost projektu po dobu 

jeho trvání:                                                      
(zejména zajištění jeho financování 

v následujících obdobích trvání 

projektu)

Konkrétní výstupy k hodnocení:                                             
(v bodech popište kritéria, podle 

kterých budete posuzovat, zda 

projekt uspěl)

Počet podpořených osob, 

klientů, účastníků, akcí apod.:  

Pozn.: řádky ve formuláři lze dle potřeby přizpůsobit textu

Město Žatec

Projektová část - popis projektu
Bezpečně v bance

1.1.2024 - 31.12.2024

Přímo podpořeno bude 6 osob (dobrovolníci, zaměstnanci NBUK). Celý projekt však bude mít dopad 

min. na 150 osob v Žatci, které budou podpořeny materiální podporou Nábytkové banky. 

nám. Svobody 1, 438 01  Žatec, tel. 415 736 111, http://mesto-zatec.cz, epodatelna@mesto-zatec.cz, ID DS: q7ebuu4

NBUK neníjednorázový projekt, předpokladem a snahou je aktivity v následujících letech rozvíjet. Nad 

projektem NBUK drží záštitu 1. náměstek ÚK. ÚK v roce 2024 vypsal poprvé dotační titul pro materiální 

banky, do kterého se budeme zapojovat. Další finanční prostředky vyjednáváme s dalšími městy a 

organizacemi, nicméně to budou prostředky nutné na úhradu mezd, nájmu, dopravy materiálu do 

skladu od dárců a ze skladu ke klientům. Většina nákladů na BOZP je jednorázovou záležitostí, proto 

jsme se rozhodli pro samostatný projekt na tuto konkrétní činnost. 

Projekt je úspěšný, pokud se podaří zaměstnat či dobrovolně zapojit v roce 2023 alespoň 6 osob, které 

budou vybaveny ochranným oblečením a botami, dále dojde k realizaci aktivit BOZP ve skladu NBUK 

dle platné legislativy. 

Účel projektu:
(hlavní cíle, popis projektu)

Cílem projektu je zajistit bezpečné prostředí a ochranné pomůcky pro dobrovolníky a pracovníky 

Nábytkové banky, díky čemuž se zvýší efektivita práce a tedy i podpora poskytovaná osobám v nouzi 

prostřednictvím zajištění vybavení domácností. Považujeme za důležité upozornit, že pracovníky NBUK 

jsou zejména osoby obtížně umístitelné na pracovním trhu (klienti místních sociálních služeb, kteří 

jsou v rámci práce v NBUK aktivováni a motivováni  ke vstupu na pracovní trh). V rámci NBUK zajišťují 

tyto osoby svozy a rozvozy materiálu, čištění nábytku a manipulaci s nábytkem ve skladu. 

Přímo podpořenou cílovou skupinou jsou dobrovolníci a zaměstananci Nábytkové banky (zaměstnanci 

jsou osoby obtížně zaměstnatelné na běžném pracovním trhu, převážně klienti sociálních služeb)

Nábytková banka započala svůj provoz v lednu 2023. Aktivity vyvíjela napříč celým Ústeckým krajem 

po celý rok. Celkem bylo podpořeno 169 domácností v nouzi, z toho 34 domácností přímo ze Žatce. 

Většinu aktivit realizovali dobrovolníci, dále pak bylo zaměstnáním podpořeno 5 osob se 

znevýhodněním na pracovním trhu (1x žena po RD pečující o děti do 10ti let bez možnosti návratu do 

původního zaměstnání , 1x muž se zdravotním handicapem a 3x muž obtížně umístitelný na běžném 

pracovním trhu, tj. klienti sociálních služeb bez pracovních návyků, po výkonu trestu, s drogovou 

historií, pečující o děti do 10ti let a dlouhodobě nezaměstnaní). Tito lidé nemají finanční prostředky na 

zakoupení vhodného oděvu a NBUK je projektem v počáteční fázi svého působení a finančními 

prostředky na takovéto výdaje prozatím nedisponuje. Zajištěním ochranného oděvu s reflexními prvky 

zvýšíme bezpečnost pracovníků při pohybu ve skladu (nebudou se ohrožovat navzájem při manipulaci 

s nábytkem) a zejména na komunikacích při nakládání či vykládání nábytku. Dalším důvodem pořízení 

jednotného ochranného oděvu je zajištění důvěryhodnosti vůči dárcům (pracovníci vyzvedávají 

nábytek přímo v domácnostech dárců, je třeba, aby dárce uměl identifikovat pracovníka dle oděvu, 

byla zajištěna čistota oděvu). Důvěryhodností pracovníků zvýšíme příjem materiálu do NBUK a 

budeme moci podpořit více domácností v nouzi. 

Nábytková banka působí v Ústeckém kraji, nicméně přímo podpořené osoby (zaměstnanci a 

dobrovolníci) jsou občané Žatce

www.nbuk.cz, letáky NBUK

17 260



B

Projekt v r. 2023

1 Město Žatec

2 Jiné město, obec

3 MŠMT

4 MZ

5 MV

6 MPSV

7 Mezirezortní rady vlády

8 Kraj

9 Úřady práce

10 Fondy zdrav. pojišťoven

11 Nadace zahraniční i 

tuzemské
12 Sbírky

13 Sponzorské dary

14 Příjmy od klientů

15 Ostatní (uveďte jaké) 

vlastní zdroje spolku 7 300

16 Celkové náklady
24 560 0

Město Žatec
nám. Svobody 1, 438 01  Žatec, tel. 415 736 111, http://mesto-zatec.cz, epodatelna@mesto-zatec.cz, ID DS: q7ebuu4

Projektová část - rozpočtová tabulka

Rozpočet projektu na rok 2024

Část 1. 

A

Rozpočet projektu na rok 2024

Požadavek na finanční 

prostředky od:

Neinvestiční (běžné)

Na projekt celkem, pokud byl realizován

17 260

Nábytková banka Ústeckého kraje, z.s.

Celkem

Předkladatel projektu:         



Předkladatel projetku: Nábytková banka Ústeckého kraje, z.s.

Bezpečně v bance

x x 24 560 17 260  

x x 18 560 16 560

bezpečnostní značení ve skladu 1 1 500 1 500 0 sada informačních štítků, značení na podlaze, apod.

pracovní rukavice 12 110 1 320 1 320 2 páry pro 1 osobu

pracovní kalhoty (montérky) 6 700 4 200 4 200 1 kus pro 1 pracovníka nebo dobrovolníka

pracovní bunda - reflexní 6 800 4 800 4 800 1 kus pro 1 pracovníka nebo dobrovolníka

pracovní mikina 6 470 2 820 2 820 1 kus pro 1 pracovníka nebo dobrovolníka

pracovní vesta - reflexní 6 600 3 600 3 600 1 kus pro 1 pracovníka nebo dobrovolníka

pracovní triko - reflexní 12 520 6 240 6 240 2 kusy pro 1 pracovníka nebo dobrovolníka

pracovní boty 6 950 5 700 5 700 1 kus pro 1 pracovníka nebo dobrovolníka

mýdlo, dezinfekční a čistící prostředky, 

papírové ručníky, apod. - sada pro 1 

pracovníka

6 500 3 000 0 soubor pro 6 pracovníků

hasicí přístroje 3 1 200 3 600 0

vybavení lékárničky 1 500 500 0 opatření pro případ úrazu pracovníků či dobrovolníků

x x 0 0

0 0

0 0

x x 6 000 700

zdravotní prohlídky 6 500 3 000 700 vstupní prohlídky 6 osob

služby BOZP a PO za rok 2024 1 3 000 3 000 0 souhrn služeb externího odborníka na BOZP a PO pro rok 

2024

0 0  

0 0

x x 0 0

0 0

0 0

0 0

x x 0 0

0 0

0 0

0 0

x x 0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

x x 0 0

x x 0 0

0 0

0 0

0 0

0 0 0

0 0

0 0

x x 0 0

x x 0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

x x 0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

1 0 0 0

0 0

24 560 17 260

U dotací, které budou podporovat jednotlivé akce je dotace poskytována ve výši 

maximálně 70 % z celkových uznatelných nákladů. V případě snížení celkového 

rozpočtu během realizace akce, se maximální výše dotace přepočítá z takto 

sníženého rozpočtu.

Závazný ukazatel v 

% *
70%

* Procentuální podíl dotace je stanoven jako maximální a je závazným ukazatelem 

v rámci celkového rozpočtu projektu. Celková částka dotace v Kč se zaokrouhlí vždy 

na celé desetikoruny směrem dolů

* možno přidávat řádky Komentář k rozpočtu

Sestavil:   Mgr. Miroslava Hrdličková

Dne:  22.1.2024

Podpis:

Vysvětlivky

** v případě přidávání řádků je nutné zkontrolovat vzorce v tabulce, vytečkované buňky neopravujte, obsahují vzorce

*** v případě nejasností se obracejte na koordinátora komunitního plánování

Rozpočet je sestaven dle reálných cen zjištěných na internetu a s ohledem na efektivní zajištění bezpečného pracoviště i bezpečného výkonu práce v terénu. 

vlastní zdroje
Zdroje dofinancování vlastního podílu projektu 

(sponzoři, účastníci, vlastní zdroje, uživatelé apod.)

Komentář k položce - povinné !!!!! (např. popis měrné jednotky - ks, 

hodina, celek. odůvodnění výpočtu ….. )

2.3. Odvody na sociální  a zdravotní 

1. Provozní náklady celkem

1.1. Materiál  celkem  

1.2. Energie celkem

1.3. Služby celkem (konkretizujte)

z
 t
o
h
o
:

z
 t
o
h
o
:

z
 

to
h
o
:

Celkové náklady na realizaci projektu

1.4. Cestovní náklady celkem 

z
 t
o
h
o
:

z
 t
o
h
o
:

z
 t
o
h
o
:

Město Žatec

ROZPOČET PROJEKTU

Název projektu:

Rozpočet projektu (neinvestiční náklady)  podle nákladových položek

Nákladová položka
Počet 

jednotek
Jednotková cena

Náklady projektu 

celkem

Požadavek na město 

Žatec na rok 2024 *

2.4. Jiné

1.5. Telefony, internet, poštovné  

1.6. Nájemné a jiné položky celkem 

z
 t
o
h
o
:

2. Mzdové náklady celkem

2.1. Hrubé mzdy zaměstnanců celkem

z
 t
o
h
o
:

z
 t
o
h
o
:

2.2.2. Dohody o pracovní činnosti

2.2.1. Dohody o provedení práce

2.2. Ostatní osobní náklady celkem



Žadatel:     doplňte !!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!

1. 

2.

4.

6.

7.

V Žatci dne 22.1.2024

 Podpis oprávněné osoby, razítko: __________________________

Není v likvidaci ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník; není v úpadku, v hrozícím úpadku, ani proti 

mně není vedeno insolvenční řízení ve smyslu zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení 

(insolvenční zákon); nebyl na majetek prohlášen konkurz, nebylo potvrzeno nucené vyrovnání, nebyl zamítnut 

návrh na prohlášení konkurzu pro nedostatek majetku.

nám. Svobody 1, 438 01  Žatec, tel. 415 736 111, http://mesto-zatec.cz, epodatelna@mesto-zatec.cz, ID DS: q7ebuu4

Město Žatec

Čestné prohlášení žadatele o poskytnutí dotace

závazně potvrzuje, že:

Organizace ani její statutární zástupci nemají vůči Městu, Ústeckému kraji, státu a jimi zřízenými a založenými

organizacemi závazky po lhůtě splatnosti.

Nábytková banka Ústeckého kraje, z.s.

Svým podpisem dáváme souhlas ke zveřejnění Žádosti způsobem umožňujícím dálkový přístup (internetové

stránky Města Žatce)

V posledních dvou letech 

Předkládá údaje a dokumentaci odpovídající skutečnosti, případné zjištění jejich nepravdivosti bude posuzováno

jako porušení rozpočtové kázně dle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve

znění pozdějších předpisů.

Tuto daň si v projektu                                          uplatnit formou nároku na odpočet DPH.

Projekt nebude spolufinancován z jiné veřejné finanční podpory poskytnuté Městem Žatec

veřejnou podporu (dotaci, dar od města/obce, kraje, ministerstva apod.) či podporu malého rozsahu (de minimis). 

V případě, že obdržel – do samostatné přílohy vypište od koho, kolik a na jaký účel

3.

                                        plátce DPH, 5.

obdržel neobdržel

Je není

může nemůže



rok název poskytovatele podpory výše dotace účel

Krajský úřad Ústeckého kraje 350 000,00 Kč provoz NBUK

Město Žatec 96 000,00 Kč koordinátor, provoz

Město Louny 70 000,00 Kč cestovné, potřeby na stěhování

Úřad práce 65 465,00 Kč mzdové náklady

2023

Přehled veřejné podpory a podpory de minimis za období 1.1.2022 - 31.12.2023

Zpracovala: Mgr. Miroslava Hrdličková

V Žatci dne 22.1.2024


